ПротоколЛЪ 10/08-1

зас9дания Совета Ассоциации саморегулируемой организации кВерхне-ВолжСКОе
проектно-строительное объединение))

8 октября 202| г.

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.213.

Председатель Совета Ассоциации А.в, лукАшЕв

члены Совета г.А. лызлов
г.л. дАЙнов
А.в. соловьЕв
Е.н.IIIАмАгулов

кворум имеется,

Приглашен н ые : I_{ИПЕнко в.в, генерал ь н ы й директор Ассоциаци и.

Повестка заседания:

1. Расомотрение Заявления члена Дссоциации Общества с ограниченной

ответствеНностьЮ кКокоохиммонтаж-Волга> ИНН 7 62,1 0 |87 7 9 о принятом

решении отказаться от права выполнения работ по подготовке проектной

документации в отношении особо опасньIх, технически сложных и уникальньж

объектов капитального строит9льства.

2. Рассмотрение заJIвления члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью кВетер> инН 7604043031 о намерении шринимать }частие в

заключении договоров подряда по 11одготовке 11роектной докlментации с

использованием KoHKypeHT}IbD( способов заключения договоров (участие в

ком11енсационном фонле обеспечения договорньж обязательств Ассоциации) на 1

(первый) уровень ответственности, с 11редельным размером обязательств по

указанныМ договораМ 25 (лвалuать пять) миллионов рублеЙ,

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.

,Щоложил членам Совета о том, что в Ассоциацию постуtIило Заявление от общества

с ограниченной ответственностью кКоксохиммонтаж-Волга> инН 7 627 0|87,7 9 о принятом

решении отказаться от 11рава вы11олнения работ по подготовке шроектной докlментации в

ьr"о,uarrrи особо опасных, технически сложных и уЕикальных объектов каIIитально1'о

строительства, ознакомил членов Совета с заявлением,

РЕШВНИЕ по результатам рассмотрения:

На основании ЗаявЛения исключить право на выполнение работ по подготовке проектной

документации В отношении особо опасньIх, технически сло}кньIх и уникальньuс объектов

капитального строительства ооо <Коксохиммонтахс-Волга> инН 762701,8]79, о чем

внести необходимые изN,Iенения в реестр членов саморегулируемой организации,

По второпtу вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.

!,оложил членам Совета о ToN{. что в саморегулируемlто организацию поступило

ЗаявлениеотобшесТВасоГраниченнойответсТВенносТЬю<Ветер)ИНН7604043031
выразившего намерение принимать участие в заключении договоров подряда по шодготовке

проектной документации с использованием конкурентных способов заклю,lения договоров

(участие в коN,{пенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Дссоциации) на

i (первый) уровень отве,тственности, с предельным размером обязательств по указанным

до.о"орu* 25 (лвалчать пять) милJIионов рублей,

ознакомил членов Совета с исходныN,Iи док}ментами,

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.

Ilреллоiitил предоставить Обп{еству с ограниLIенной ответственностью <ветер> инн

76040430З1 правО принимать участие в заключении договоров подряда по подготовке

проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров

(участие в ко\{пенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Дссоциации) на

i (первый) уровенЬ ответствен[Iости, с предельным размером обязательств по указанным

договорап,r 2i (лвалuать пять) милJIионов рублей,

голосовали: за - 100 о% голосов

против *0%голосов

воздеря(ались -0%голосов

Решение принято единогласно,

РЕШЕНИЕ по результатам рассмотрения

Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью (Ветер) инн ?604041чllл:::::

принимать участие в заключении договоров подряда IIо подготовке проектнои

документации с ис,,ользованием конкурент"ы arrоaобов заключления договоров (участие в

компенсационном фонде обеспечения договорньж обязательств Дссоциации) на 1 (первьй)

уровень ответственности, с предельнu* р**,ром обязательств IIо указанным договорам 25

(д"uдцuru пять) миллионов рублей,

решение Совета дссоциации вступает в силу со дня уплаты в полн_ом объеме взноса в

ком,,енсаЦионный фонЛ обеспечения договорных обязаiельств _ 1 50 (Сто пятьдесят) тысяч

рублей,
nb na позднее 7 рабочих дней после принятия настояtцего решения

Повестка заседания исчсрпана,

п
тЕс-a

сро
gЕ пса

и
ý

СРо кВ

l]i

А.в.